
1

SMLOUVA O VÝPŮJČCE AUTOMOBILU
PRO SPECIALIZOVANOU DOPRAVU CHARITY ČESKÝ TĚŠÍN

uzavřená podle §2193 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

Půjčitel: město Český Těšín
Sídlo: náměstí ČSA 1/1, 737 01 Český Těšín
IČ: 00297437
DIČ: CZ00297437
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., expozitura Český Těšín
Číslo účtu: 86-6000330277/0100
Zastoupen: starostou města

(dále jen „půjčitel“) na straně jedné

Vypůjčitel: Charita Český Těšín
Sídlo: Mírová 1684/8, 737 01 Český Těšín
IČ: 60337842
DIČ: CZ60337842
Bankovní spojení: Unicredit bank Ostrava
Číslo účtu: 42355002/2700
Zastoupen: ředitelka

(dále jen „vypůjčitel“) na straně druhé

uzavírají níže uvedeného dne měsíce a roku tuto smlouvu o výpůjčce automobilu:

I.
Úvodní ustanovení

Účelem této smlouvy je zajištění přepravy osob se zdravotním omezením na území města Český
Těšín a obce Chotěbuz a k poskytovatelům zdravotních služeb na území města Karviná,
Havířov a Třinec v rámci projektu Specializovaná doprava Charity Český Těšín.

II.
Předmět výpůjčky

1. Půjčitel jakožto vlastník přenechává vypůjčiteli bezplatně osobní automobil Ford Tourneo
Connect L2 SPZ 1TL 7140, VIN WF0UXXWPGUJM14214 (dále jen „automobil“) za
účelem splnění této smlouvy.



2 
 

2. Společně s automobilem budou vypůjčiteli předány tyto věci: malý a velký technický 
průkaz, doklad o úhradě povinného ručení, klíče od vozidla, letní pneumatiky, náhradní 
kolo, zvedák, autolékárnička, výstražný trojúhelník, sada náhradních žárovek. 
 

3. Vypůjčitel je povinen si před převzetím automobilu tento řádně prohlédnout a seznámit se 
s jeho obsluhou a základní údržbou. 

 
III. Doba výpůjčky 

 
1. Automobil je vypůjčiteli přenechán na dobu určitou, a to do 31. ledna 2028. 

  
2. V případě, že vypůjčitel nebude užívat automobil řádně, je půjčitel oprávněn požádat o 

vrácení automobilu ještě před shora uvedeným datem. 
 

IV. Ostatní ujednání 
 
1. Vypůjčitel po dobu výpůjčky hradí veškeré náklady na provoz, údržbu a opravy spojené 

s provozem automobilu. Půjčitel se zavazuje, že bude provozování automobilu v rámci  
Specializované dopravy v potřebném rozsahu finančně podporovat. Podmínky poskytování 
finanční podpory jsou upraveny ve Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 
města Český Těšín. 

 
2. Vypůjčitel je povinen umožnit půjčiteli provedení inventarizace vypůjčeného automobilu 

včetně případné prohlídky. O potřebě je vypůjčitel povinen informovat 3 pracovní dny 
předem. 

 
3. Půjčitel má sjednáno na předmět výpůjčky zákonné pojištění odpovědnosti a havarijní 

doplňkové pojištění vozidel, které je platné a účinné po celou dobu trvání smlouvy. 
Sjednané pojistné hradí ze svých finančních prostředků. 

 
4. Vypůjčitel jako provozovatel vozidla odpovídá za technický stav motorového vozidla a je 

povinen neprodleně informovat o vadách vypůjčené věci, případně krádeži, či jiné události 
mající vliv na provozuschopnost a užitnou hodnotu vypůjčené věci. 

 
5. Vypůjčitel není oprávněn přenechat předmět výpůjčky k užívání třetí osobě. 
 

V. Smluvní pokuta 
 
V případě, že je vypůjčitel v prodlení s vracením automobilu, a to přes písemnou výzvu 
půjčitele se stanovením náhradní lhůty k vracení ne kratší než 5 pracovních dní, zavazuje se 
vypůjčitel uhradit půjčiteli smluvní pokutu ve výši 500,-Kč za každý den prodlení. Nárok 
půjčitele na náhradu škody přesahující smluvní pokutu tím není dotčen. 

 
VI. Závěrečné ustanovení 

 
1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. Účinnosti 

smlouva nabývá dnem zveřejnění v registru smluv. 
 

2. Město Český Těšín informovalo druhou smluvní stranu, že je povinným subjektem ve 
smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv (dále zákon). Smluvní strany se dohodly, 



3

že v případě, kdy tato smlouva a všechny její dodatky podléhají povinnosti uveřejnění
v registru smluv dle zákona, bude subjektem, který vloží smlouvu a všechny její dodatky
do registru smluv, Město Český Těšín a to v případě, kdy rohou smluvní stranou bude
rovněž povinný subjekt ze zákona.

3. Osobní údaje uvedené v této smlouvě budou zpracovávány pouze za účelem plnění této
smlouvy.

4. Smluvní strany se ve smyslu ustanovení § 564 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
v platném znění, dohodly, že tato smlouva může být měněna pouze písemnými dodatky.
Smluvní strany výslovně vylučují možnost změny této smlouvy ústní dohodou nebo na
základě praxe mezi stranami. Smluvní strany se dále dohodly, že k jakékoliv změně této
smlouvy dochází pouze v případě, že smluvní strany dosáhly bezvýhradného a
nepodmíněného konsenzu ve všech aspektech takové změny (možnost přijetí návrhu změny
či úpravy této smlouvy druhou smluvní stranou s dodatkem či odchylkou je vyloučena).

5. Smluvní strany sjednávají, že tato smlouva a jakákoliv dispozitivní ustanovení použitelných
právních předpisů mají přednost před jakoukoliv praxí zavedenou smluvními stranami nebo
zvyklostmi zachovávanými v relevantním odvětví.

6. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních s platností originálu, z nichž dvě si
ponechá vypůjčitel a dvě půjčitel.

7. Podpisem této smlouvy smluvní strany prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že tato
smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, že vyjadřuje jejich pravou a svobodnou
vůli a že nebyla ujednána v tísni ani za jinak nevýhodných podmínek.

8. Tato smlouva byla schválena usnesením Rady města č. 973/16./RM ze dne 21.11.2023.

V Českém Těšíně dne 4.12.2023 V Českém Těšíně13.12.2023

Za Charitu Český Těšín Za město Český Těšín

_____________________ ____________________

ředitelka starosta


